
 

 

Городская Дума 

муниципального образования  

городское поселение город Жуков 

                                            Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
от  «17»  декабря  2014г.                                                                №  60                                                         

 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов на 

территории МО городское поселение город Жуков 

(в редакции решений № 49 от 18.10.2017 г., № 09 от 26.02.2020 г.) 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального Закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

РФ», статьей 15 Закона Калужской области от 25.06. 2009 г. № 556-ОЗ «О выборах в 

органы местного самоуправления в Калужской области», пунктом 1  статьи 13 Устава 

муниципального образования городское поселение город Жуков  и Решением 

Территориальной избирательной комиссии Жуковского района от 30.10.2014 года         

№ 54/221 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Городской Думы муниципального образования городское поселение город 

Жуков Жуковского района Калужской области»  Городская Дума МО городское 

поселение город Жуков  Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить схему многомандатных  избирательных округов по муниципальному 

образованию городское поселение город Жуков по выборам депутатов Городской Думы 

МО городское поселение город Жуков сроком на 10 лет (приложения №№ 1,2). 

 

2. Опубликовать данное Решение в газете «Жуковский вестник». 

 

3. Признать утратившим силу Решение Городской Думы № 48 от 28.10.2009 года 

«Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Городской Думы МО городское поселение город Жуков 14 марта 2010 года». 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

администрации городского поселения город Жуков Солодухина С.А. 

 

Глава  города                                                     И. В. Шувалова   

 

 

 

 



 2 

 

 

 
Приложение  1  

к  Решению Городской Думы  

городское поселение город Жуков 

от 17.12. 2014 г.  № 60 

 

 

 
 

С Х Е М А 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Городской Думы 

муниципального образования городское поселение город Жуков Жуковского района 

Калужской области 

 

 

1. Жуковский трехмандатный избирательный  округ №1. 

 

Границы избирательного округа: ул. Озерная, Чебышева, Ленина д.д. 1Б, 2, 2Б, 3, 3Б, 3В, 5, 7, 

7А, 7Б, 8, 9, 9А, 9Б, 9В, 9Г, 10, 10А, 14, 16, 18, 18А, Первомайская д.д. 2, 3, 3А, 4, 7. 

 

Число избирателей :1931 

 

 

2. Жуковский трехмандатный избирательный округ №2. 

 

Границы избирательного округа: ул. Юбилейная, Первомайская д.д. 6, 8, 10. 

 

Число избирателей :1996  

 

 

3. Жуковский трехмандатный избирательный округ №3. 

 

Границы избирательного округа: ул.ул. Маршала Жукова, д.д.1,3,5,7,9; ул. Ленина д.д.№№20, 

24, 26, 28, 32, 34; ул. Попова. (в ред. решения № 49 от 18.10.2017). 

  

Число избирателей: 1911 

 

 

4. Жуковский трехмандатный избирательный округ №4. 

 

Границы избирательного округа:  ул. Академика Берга, Большая Росляковка, Генерала 

Стойчева, Горького д.д. с № 72 по № 88 (четная сторона) и с № 69 по № 93 (нечетная сторона), 

Дзержинского, Маршала Жукова (дома 11 к.1, 11 к.2, 13), Мирная, Молодежная, Калинина, 

Новая, Октябрьская, Осенняя, Песчаная, Пушкина, Рогачева, Савельева, Светлая, Солнечная, 

Сосновая, Спортивная, Строительная, Терешина, Тихая, Утренняя, Цветочная, Чкалова, 

Энтузиастов, Ленина с № 36 по № 92 (четная сторона) с № 37 по № 79 (нечетная сторона), 

переулки Воскресенский, Пушкина, Росляковский, Терешина, Тихий, проезд Рогачева. (в ред. 

решения  № 09 от 26.02.2020). 

 

Число избирателей :1982 

 



 3 

 

 

5. Жуковский трехмандатный избирательный округ №5. 

 

Границы избирательного округа: ул.ул.Агрошкола, Весенняя, Березовая аллея, 

Вишневая, Гурьянова, Дубовая, Жабо, Зеленая, Звездная, Изумрудная, Калужская, 

Каштановая, Кедровая, Кленовая, Коммунистическая, Комсомольская, Круглова, 

Курбатова, Лазурная, Ленина с №81 по №161А (нечетная сторона) и с №94А по №170 

(четная сторона), Лесная, Липовая, Луговая, Лыковская, М.Горького д.д. с №1 по №67А 

(нечетная сторона) и с №2 по №70А (четная сторона), Майская, Мира, Московская, 

Мухина, Небесная, Парковая, Партизанская, Полевая, Промышленная, Прудная, 

Родниковая, Рябиновая, Садовая, Северная, Сельская, Сельхозтехника, Сиреневая, 

Советская, Тарусская, Угодка, Школьная, Янтарная, Ясная, 1-я Родниковая, 2-я 

Родниковая, 3-я Родниковая, 4-я Родниковая; переулки Дальний, Дорожный, Западный, 

Лунный, Надежды, Первомайский, Радужный, Родниковый, Свободы, Сельхозтехника, 

Славянский, Тарусский, Южный; СНТ «Стрелковка», с/т «Агрошкола».  (в ред. решения  

№ 09 от 26.02.2020). 

 

 

Число избирателей:  1985. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 


